
令和８年１月吉日     
新入学予定児童保護者 様  

 
三郷市立吹上小学校   
校 長 鈴木 方子   

 
 

入学説明会のお知らせ  
 
 
 厳寒の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。さて、令和８年度入学説明会を下

記のように開催します。  
 つきましては、ご多用の中とは存じますが、ご参加くださいますようお願い致します。  
 

記  
 

１ 日 時  令和８年１月２８日(水) １０時００分～ (受付：９時４５分～)  
                                      

２ 場 所     三郷市立吹上小学校 体育館  
 

３ 内 容  
①校長挨拶、学校紹介、入学前の指導と準備、学用品等について  
②説明会の当日に販売をするもの(説明会終了後、１１時頃から販売)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
③入学後に購入していただくものについては、４月以降に担任から連絡があります。  

   
４ 説明会当日ご持参していただくもの  

  ①入学届       ②自動払込利用申込書【給食費】  ③児童家庭環境調査票  

④アレルギー調査票 

 ※記入漏れや押印漏れのないよう、ご協力をお願いいたします。  
 
５   その他  

①今回は、保護者様のみの出席です。(新入児のお子様の出席は必要ありません。)  
②やむを得ない事由で欠席される場合は、必ず事前にご連絡ください。また、風邪症状な

ど体調が優れない場合は出席をご遠慮いただきます。予めご承知おきください。  
③欠席の場合、学用品は学校で後日購入できます。購入の際は、事前に下記担当まで必ず  

ご連絡ください。  
④各自、上履きをご持参ください。尚、駐車場がありませんので、お車での来校はできま

せん。また、近隣道路への駐車もご遠慮ください。  
 
ご不明な点や欠席等の連絡は、学校までお願いします。  

吹上小学校：９５５－５９６４ 担当：教務主任  

＊裏面もご覧ください＊  

＜大坂屋＞  
・算数セット    ３０００円  
・生活科バッグ    ９３０円  
・赤青鉛筆１本     ６０円  
・鉛筆６Ｂ４本    ３６０円  
・図工クレヨン１６色 ６８０円  
・連絡帳       １８０円  
・油ねん土（無臭）  ５８０円  
・ねん土ケース    ２８０円  
    
すべて購入の場合  ６０７０円  

＜天馬堂＞  
・鍵盤ハーモニカ３７鍵  ８０００円  
・連絡帳袋Ｌ        ３５０円  
・防災頭巾        ３３００円  
・工作マット        ４１０円  

（裏面：粘土板）  
・お道具箱         ８３０円  
すべて購入の場合    １２８９０円  

※すでにお持ちの場合やご家庭で準備される

場合は、購入しなくて結構です。  



 
 


